4. Tunc Filius Dei amicissime complectens eam et deosculans dixit: « Ergo post hanc professionem ego suscipio te in specialem curam meam, supra omnem curam quam cuiquam debeo jure creationis et jure redemptionis ac jure specialis electionis. Hinc intellexit, quod quando aliquis similiter profitetur bonitati divinae, confidens et cum gratitudine se providentiae ipsius committens, tunc Dominus in specialem curam suscipit eum: sicut aliquis Praelatus tenetur amplius post professionem subdito suo providere.

CAPUT LXXI

DE EFFECTU PETITIONIS

1. Vice alia orans pro sibi commendatis et memor prae caeteris majori affectu unius personae, dixit ad Dominum: « Exaudi me, benignissime Domine, secundum dulcedinem paterni affectus tui pro ea orantem. » Cui Dominus respondit: « Ego frequenter exaudio te, quandocumque oras pro ea. » Et illa: « Quare tunc toties inclamat me cum tam dubiis verbis, quasi nunquam aliquam consolationem a te recipiat, semper recolens vilitatem suam? » Ad quod Dominus: « Hoc est delicatissimus gestus in sponsa mea, cum quo permixtum commovet affectum meum erga se, et convenientissimum ornatum, in quo mihi placet, quod ipsa sibi in suo statu displicet. Et hoc sibi tanto plus augmentatur, quanto plus oras pro ea. »
2. Item, altera vice cum oraret pro ea, adjuncta sibi altera quadam persona, Dominus respondit: « Propius mihi eas attraxi; unde magis expedit eas gravaminibus purgari ad similitudinem delicatioris filiae, quae ob teneriorem dilectionem matri suae vult assidere super sedem matri

3. Cette « spéciale élection » pourrait bien être la vocation monastique. La protection accordée ici à la sainte représente un choix supérieur

4. Alors le Fils de Dieu, l'accueillant dans ses bras avec une infinie tendresse et lui donnant un baiser, dit: « Après une telle profession de foi, je te prends sous ma spéciale protection, supérieure à la protection que je dois à chacun de par la loi de création, la loi de rédemption et la loi de spéciale élection¹. » Ceci lui fit comprendre que, lorsque quelqu'un fait ainsi acte d'hommage à la Bonté divine, s'en remettant avec confiance et gratitude à sa providence, le Seigneur le reçoit sous sa spéciale protection, comme un Prélat est tenu davantage, après la profession, de veiller sur son sujet.

Grâces différées.

CAP. LXXI. — 1. Une autre fois, priant pour les personnes qui lui étaient recommandées, et se souvenant de l'une d'elles avec plus d'affection, elle dit au Seigneur: « Très bienveillant Seigneur, exaucez, dans la douceur de votre amour patient, ma prière pour elle. » Le Seigneur lui répondit: « Je t'exauce habituellement, lorsque tu pries pour elle. » Elle dit: « Pourquoi alors m'adresse-t-elle sans cesse cet appel en termes plaintifs, ne parlant que de sa misère, comme si jamais elle ne recevait de vous la moindre consolation? » Le Seigneur répondit: « L'attitude la plus délicate par laquelle mon épouse puisse le mieux émouvoir mon amour pour elle et l'ornement le plus apte avec lequel elle puisse me plaire, c'est précisément que son propre état ne la satisfasse point elle-même. Et cela lui est d'autant plus accordé que tu pries davantage pour elle. »

2. De même, une autre fois, comme elle priait pour la même personne, en même temps que pour une autre, le Seigneur répondit: « Je les ai placées plus près de moi, où elles ne peuvent manquer d'épreuves purificatrices: la fille plus tendre qui, dans la délicatesse de son amour pour sa mère, veut s'asseoir sur le même siège et à sa hauteur, est forcément

à celui même de la vocation monastique, une prédilection privilégiée. Cf. Appendice: *Les Amis de Dieu*.

adaequata, quam incommodosius oportet sedere, quam reliquas filias, quae sibi prope matrem proprias eligunt sedes. Nec etiam in ipsam tam directe dirigi poterit maternae blanditatis aspectus, quam in eas quae sedent ex adverso. »

CAPUT LXXII

DE PROPECTU ORATIONIS

1. Oratura quadam vice pro pluribus personis diversisque causis sibi commissis, ad pedes Domini Jesu se devote prostravit et illis saluberrimis vulneribus, prout devotissime potuit, efficacissima oscula cum ferventi desiderio imprimens, personas et causas sibi commissas Domino commendavit. Quod cum faceret, vidit quasi rivulum erumpentem de Corde ipsius Filii Dei et totum in circuitu ^a locum copiose infundentem. Unde intellexit quod Dominus per rivulum istum effudit sibi omnes effectus petitionum, quas ipsi ad pedes commendaverat, et dixit ad Dominum : « Quid tunc, Domine mi, prodest illis pro quibus oravi, cum ipsi non sentiant effectum petitionum mearum, et ideo non credant, nec aliquam inde consolationem recipiant? » Ad quod Dominus hanc similitudinem adjunxit : « Cum rex, inquit, post longam guerram pacem indicit, hoc statim longe manentibus non potest esse notum, usque dum opportuno tempore eis nunciatur; sic hi qui longius mihi manent per diffidentiam, seu alios defectus, non possunt sentire, cum pro eis oratur. »
2. At illa : « Domine, sunt aliqui inter istos pro quibus nunc oravi, quos te teste scio tibi non longe manere. » Ad quod Dominus : « Verum habes; sed tamen cui rex non per nuntium sed per semetipsum statuta sua notificare voluerit, illum oportet expectare quousque regi opportunum tempus

LXXII. 1, 7 et : quasi *add. Z* || 2, 5 quousque : quoadusque T

plus incommodément assise que les autres filles qui ont choisi, près de leur mère, des sièges à leur taille. D'ailleurs, le regard caressant de cette mère ne peut pas se porter sur cette enfant aussi directement que sur les filles placées juste en face d'elle. »

Grâces différées.

CAP. LXXII. — 1. Voulant un jour prier pour plusieurs personnes et pour diverses intentions qui lui avaient été recommandées, elle se prosterna avec piété aux pieds du Seigneur Jésus, et déposant sur les plaies salvatrices, avec le plus de dévotion possible, d'ardents et fervents baisers, elle recommanda au Seigneur personnes et affaires. Le faisant, elle vit comme un flot jaillir du Cœur même du Fils de Dieu et se répandre abondamment tout alentour ^a. Elle comprit que le Seigneur, dans ce flot, lui accordait la réalisation des prières qu'elle avait déposées à ses pieds et elle dit au Seigneur : « Quel avantage, mon Seigneur, reçoivent donc ceux pour qui j'ai prié, du moment qu'eux-mêmes ne voient pas cette réalisation de mes demandes et, par suite, ne peuvent y ajouter foi ni en recueillir aucune consolation? » Sur quoi le Seigneur lui ajouta cette comparaison : « Lorsqu'un roi promulgue la paix après une longue guerre, ceux qui résident au loin ne peuvent en avoir rapidement connaissance, il faut attendre une occasion favorable de la leur annoncer; de même, ceux que leur manque de confiance ou d'autres défauts tiennent comme éloignés de moi ne peuvent rien ressentir lorsqu'on prie pour eux. »

2. Elle dit : « Seigneur, parmi ceux pour qui j'ai prié, je sais, par votre témoignage même, qu'il en est qui ne sont pas éloignés de vous. » Le Seigneur répondit : « Il est vrai, mais celui auquel le roi veut faire connaître ses ordres non par un messenger, mais par lui-même, doit attendre le moment que le roi jugera opportun; ainsi, je me propose de leur faire

LXXII. 1 *a. Job* 10, 8

videatur : sic per memetipsum dispono notificare effectum orationum tuarum tempore eis magis opportuno. »

3. Hinc, orans specialius pro quadam persona quae aliquando molestaverat, ad quod tale accepit responsum : « Sicut impossibile est alicujus pedes transvulnerari sine compassione proprii cordis ; sic omnino impossibile est paternae pietati meae effectibus misericordiae non respicere eum, qui quamvis propriis gravatus excessibus, recognoscit se divinae indulgentiae medicamento indigere, cum affectu charitatis ductus pro salute proximorum non desinit supplicare. »
- 5 4. Cum humanum sit pro infirmis saepius orare, quandoque oratura pro quodam infirmo, requisivit a Domino quid sibi magis placeret ut oraret pro ipso. Ad quod Dominus : « Duo tantum verba devoto corde dic pro illo. Primo, ora ut conservem illi patientiam ; secundo, ora ut singula momenta per quae passurus est, perducam ad gratiorem laudem meam et ad utiliorem profectum infirmi, secundum quod charitas ab aeterno praeordinavit in corde meo paterno ad salutem infirmi. » Et adjunxit Dominus : « Quoties haec verba replicaveris, toties augetur meritum tam tuum quam infirmi ; sicut cum pictor iterato linit picturam, eo clarius lucet color superlinitus. »
- 10 5. Item orans pro quibusdam Officiatis, intellexit saepius Domino magis hoc placere in Officiatis illis quibus adest dignitas Praelaturae, ut scilicet habentes, sint quasi non habentes^a ; id est, ut potestate praelationis utantur, velut
- 5 re ad diem vel ad horam concessa, semper parati singulis horis eam resignare ; et tamen frequenter solliciti sint pro

3, 4 proprii om. W

5 a. I Cor. 7, 29

1. La référence aux pieds, surtout par opposition au cœur, évoque toujours un état, une condition, une activité moins noble (cf. II, 1).

connaître par moi-même la réalisation de tes prières, au moment qui leur sera le plus avantageux. »

Valeur de la prière
pour autrui.

3. Priant aussi pour une personne qui naguère lui avait fait du mal, elle reçut cette réponse : « Il est impossible que quelqu'un ait les pieds transpercés sans que la douleur émeuve son cœur ; de même il est absolument impossible à ma bonté paternelle de ne pas regarder dans un mouvement de miséricorde celui qui — bien que sachant, sous le poids de ses propres infirmités, avoir lui-même besoin du pardon divin — ne laisse pas, mû par un sentiment de charité, d'intercéder pour le salut d'autrui¹. »

Pour les malades.

4. Comme il est humain de prier pour les malades, voulant un jour prier pour un malade, elle demanda au Seigneur ce qu'il préférerait qu'elle sollicitât pour lui. Le Seigneur répondit : « Ne formule pour lui que deux demandes. Premièrement, prie pour que je lui conserve la patience. Deuxièmement, prie pour que je fasse servir chaque instant qu'il passe dans la souffrance à ma plus grande gloire et au plus grand profit de ce malade, selon que mon amour en a ordonné de toute éternité en mon cœur paternel pour son salut. » Et le Seigneur ajouta : « Toutes les fois que tu répéteras ces deux demandes, s'accroîtront et ton mérite et celui du malade ; de même que lorsqu'un peintre repasse son pinceau sur son œuvre, la couleur reçoit de cette retouche un éclat plus vif. »

Pour les personnes
en charge.

5. Priant pour des personnes en charge, il lui apparut fréquemment que la disposition qui agréait le mieux au Seigneur, dans ces personnes honorées de la prélature, est que, bien que possédant, elles soient comme ne possédant pas^a, c'est-à-dire qu'elles usent de ce pouvoir de prélat comme d'un bien concédé pour un jour ou même une heure et soient toujours prêtes à le résigner à chaque instant, mais

utilitate operum, quomodo laudem Dei nimis pro posse suo lucentur, quasi semper dicentes in corde suo : Eia festina, ut hoc in laudem Dei promovere non negligas et tunc libere
 10 onus officii deponas, cum pro posse tuo omnia perfeceris, quae Deo laudabilia et proximo utilia noveris.

6. Orans etiam pro quodam, qui se orationibus suis, tam per internuncios quam etiam per seipsum, nimis humiliter commendaverat et devote, vidit Dominum se ad ipsum dignantissime inclinantem, eumque totum quodam coelestis luminis splendore circumdantem, et ipso lumine gratiose infundentem sibi omnia quae ipse sperabat se posse per merita orationum istius obtinere. Sicque edocta est a Domino quod quaecumque aliquis se alterius orationi committit, plene confidens quod per ejus merita divinam possit obtinere
 5 gratiam, pius Dominus indubitanter secundum desiderium et fidem suam benefacit ipsi, etiamsi ille cui se committit, neglexerit devote orare pro ipso.
 10

CAPUT LXXIII

DE DIVERSIS PERSONIS UNIUS ORDINIS

1. Cum oraret pro quodam magnum desiderium habente, tale accepit responsum : « Dicas ei ex parte mei, quod si desideret mihi familiaris amoris unione conjungi, studeat ad similitudinem nobilis avis ad pedes meos construere sibi

6, 5 et : in *add.* TZI

1. Le groupement des sept consignes est voulu et nettement indiqué au début de la sixième. Il semble ressortir du contexte, et notamment de l'emploi du pronom masculin, que ces consignes ne s'adressent pas à